

Data e hora da consulta: 05/09/2025 16:20

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90008	JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

Ano	Tipo	Número
2025	NE	286

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168358	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/09/2025	Ordinário	2804-98.2025.4.05.74	-	3.342,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
08.540.403/0001-35	GRAFICA J B LTDA	58020-540
Endereço		
MONSENHOR WALFREDO LEAL 681 BAIRRO TAMBIA		
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

EMPENHO PARA ATENDER A AQUISICAO DE SERVICOS GRAFICOS PARA ESTA SECCIONAL.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 05/09/2025 16:20

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	3.342,00

Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	BLOCOS DE ANOTACAO - FORMATO A5 (210 X 150 MM), COM 20 FOLHAS, SEM CAPA, PAPEL COM MARCA D'AGUA CINZA PADRAO, ACABAMENTO HOT MELT (COLADO/BLOCADO), ARTE 1: 120 UNIDADES, ARTE 2: 60 UNIDADES, SERVICO IMPRESSAO, PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS UTEIS, A CONTAR DA DATA DE SOLICITACAO, E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	990,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2025	Inclusão	180,00000	5,5000	990,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	CRACHA - PAPEL COUCHE 170G, COLORIDO NA FRENTE, TAMANHO A6, FORMATO VERTICAL, COM DOIS FUROS E CORDINHA BRANCA JA ENCAIXADA, ARTE 1: 120 UNIDADES, ARTE 2: 60 UNIDADES, SERVICO IMPRESSAO, PRAZO DE ENTREGA 2 DIAS UTEIS, A CONTAR DA DATA DE SOLICITACAO E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	540,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2025	Inclusão	180,00000	3,0000	540,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	IMPRESSAO DE CAPA DE CARTILHA - PAPEL COUCHE BRILHO A4, GRAMATURA 250G, COM IMPRESSAO A LASER, 4/0 CORES E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	588,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2025	Inclusão	120,00000	4,9000	588,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	PASTAS - PAPEL SUPREMO 300 G/M , FORMATO ABERTO 475 X 315 MM, 4/0 CORES, ACABAMENTO UMA DOBRA, CORTE/VINCO, BOLSO COLADO (225 X 142 MM), LAMINACAO FOSCA EM UMA FACE, ARTE 1: 120 UNIDADES, ARTE 2: 60 UNIDADES, SERVICO IMPRESSAO, PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS UTEIS, A CONTAR DA DATA DE SOLICITACAO E DEMAIS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TR.	1.224,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2025	Inclusão	180,00000	6,8000	1.224,00

Assinaturas

Data e hora da consulta: 05/09/2025 16:20

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALBERTINO PIERRE DA COSTA

***.431.914-**

05/09/2025 15:57:38

Gestor Financeiro

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA

***.309.094-**

05/09/2025 15:21:54

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/09/2025 15:57:38	Alteração